CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 360/2015

Moção  de  aplausos  à  Liga  de  Futebol  de
Toledo (LFT) pela realização do Campeonato
Municipal de Amador e Sub-20, edição 2015.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Presidente da
Liga de Futebol de Toledo (LFT), senhor José Carlos Ortega, residente à Rua Guanabara,
743,  Jardim  Santa  Maria,  como  manifestação  propositiva  desta  Casa  de  Leis  pela
realização  da  edição  2015  do  Campeonato  Municipal  de  Amador  e  Sub-20,  neste
Município.

O  Campeonato  Municipal  de  Amador  e  Sub-20  é  uma  realização  das
agremiações esportivas de Toledo e reuniu em 2015 vinte e duas equipes divididas em 11
amador e 11 sub-20, num total de 638 atletas entre 308 no sub-20 e 330 no amador, e
foram realizadas nesta edição 136 partidas, com a final exitosa no Estádio Municipal 14 de
Dezembro.

Há 50 anos o evento é referência no envolvimento entre equipes do interior
e do distrito sede do Município, despontando como uma grande ferramenta de lazer, de
prática desportiva e de convivência comunitária.

Pela história deste tradicional evento desportivo, pela sua importância para o
desporto municipal é que a Câmara Municipal de Toledo parabeniza a Liga de Futebol de
Toledo,  seus  dirigentes,  atletas,  patrocinadores,  apoiadores  e  as  comunidades
participantes da competição, como prova cabal de que o legislativo toledano é recíproco as
ações públicas e as iniciativas da sociedade que laboram para fazer um Município cada
vez melhor e maior.

SALA DAS SESSÕES, 16 de dezembro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

ADEMAR DORFSCHMIDT ADRIANO REMONTI EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

RENATO REIMANN SUELI GUERRA VAGNER DELABIO

WALMOR LODI

Requerimento nº 360/2015

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br